
MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA N.° 53, DE ,23DE OUTUBRO DE 2018

Altera a estrutura organizacional

de unidades administrativas do

Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n.°- 75, de

20 de maio de 1993, e da competência que lhe confere o § 10 do artigo 22 da Lei n.° 13.316,

de 20 de julho de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar do Anexo I da Portaria Normativa n°

500, de 23 de agosto de 2017, que define a estrutura organizacional do MPDFT,

RESOLVE:

Art. 10 Alterar o Anexo I da Portaria Normativa n° 500, de 23 de agosto de 2017,

nos termos do quadro anexo.

Art. 20 Esta Portaria en

Dê-se ciência, cumpra -s

or no dia 5 de novembro de 2018.

E BESSA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



I
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO KBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA N°53 , DE Q.,5 DE OUTUBRO DE 2018

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA COD. DENOMINAÇÃO SIGLA COD.

PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

PGJ PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

PGJ

CHEFIA DE GABINETE DA
PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

CGAB
CHEFIA DE GABINETE DA
PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

CGAB

NÚCLEO DE APOIO
OPERACIONAL

N AP
NÚCLEO DE APOIO
OPERACIONAL NAP

Assessor Jurídico II CC-02 Assessor Jurídico II CC-02
Assessor Jurídico II CC-02 Assessor Jurídico II CC-02
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico 1 CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico 1 CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico 1 CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico 1 CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01
-- -- Assessor Jurídico I CC-01
-- -- Assessor Jurídico I CC-01
-- -- Assessor Jurídico I CC-01
-- -- Assessor Jurídico I CC-01
-- -- Assessor Jurídico I CC-01

GRUPO DE APOIO DE
ATUAÇÃO ESPECIAL DE
COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

G ECO

GRUPO DE APOIO DE
ATUAÇÃO ESPECIAL DE
COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

GAECO

SECRETARIA EXECUTIVA SECEX SECRETARIA EXECUTIVA SECEX

'NVO4Secretário Executivo CC-04 Secretário Executivo

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



I

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA COD. DENOMINAÇÃO SIGLA COD.

Assistente Jurídico II FC-03 Assistente Jurídico II FC-03

Assistente Jurídico II FC-03 Assistente Jurídico II FC-03

Assistente Jurídico II FC-03 Assistente Jurídico II FC-03

Assistente Jurídico II FC-03 Assistente Jurídico II FC-03

-- -- Assistente Jurídico II FC-03

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DE GUARÁ

CPJGU
COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DE GUARÁ

CPJGU

Coordenador Administrativo CC-01 -- --

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DO NÚCLEO
BANDEIRANTE

CPJNB

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DO NÚCLEO
BANDEIRANTE

CPJNB

Coordenador Administrativo CC-01 -- --

SECRETARIA-GERAL SG SECRETARIA-GERAL SG

SECRETARIA DE
ATENDIMENTO A SAÚDE

SAS
SECRETARIA DE
ATENDIMENTO Ai SAÚDE SAS

SETOR DE PSICOLOGIA SETPSI

Chefe de Setor FC-03 -- --

3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.


